Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
RID16
Ukazatel na provozní sběrnici
s protokolem PROFIBUS® PA
Toto je stručný návod k obsluze; nenahrazuje návod k obsluze
týkající se daného přístroje.
Podrobné informace najdete v návodu k obsluze a další

  A0021542
 1 Výrobní štítek ukazatele pro instalaci do terénu (příklad)
1 Označení, objednací kód a výrobní číslo přístroje
2 Napájení
3 Rozsah okolní teploty
4 Verze firmwaru a verze přístroje
5 Stupeň krytí a typ schválení
6 Schválení
Instalace RID16
8 Endress+Hauser
3.2  Rozsah dodávky
Rozsah dodávky provozního zobrazovače zahrnuje:
• Ukazatel pro instalaci do terénu
• Stručný návod k obsluze v tištěné podobě
• ATEX – bezpečnostní pokyny k používání přístroje schváleného pro prostředí s nebezpečím
výbuchu, volitelně
• Volitelné příslušenství (např. očko k instalaci na potrubí), viz část ‚Příslušenství‘ v Návodu
k obsluze.
3.3  Certifikáty a schválení
3.3.1  Značka CE
Měřicí systém splňuje právní požadavky platných směrnic ES. Tyto jsou uvedeny v příslušném
prohlášení o shodě ES společně s relevantními normami. Endress+Hauser potvrzuje úspěšné
testování zařízení opatřením značky CE.
3.3.2  Schválení UL
Komponenta se schválením UL (viz www.ul.com/database, vyhledání hesla „E225237“)
3.3.3  Značka EAC
Výrobek splňuje zákonné požadavky směrnic EEU. Výrobce potvrzuje úspěšné testování
produktu označením značkou EAC.
3.3.4  CSA
CSA – Pro obecný účel
4  Instalace
4.1  Vstupní přejímka, přeprava, skladování
Musí se dodržovat povolené podmínky okolního prostředí a skladování. Přesná specifikace se
nachází v části „Technické údaje“ v Návodu k obsluze.
4.1.1  Vstupní přejímka
Při příjmu zboží zkontrolujte následující body:
• Je obal nebo jeho obsah poškozený?
• Chybí cokoli z rozsahu dodávky? Porovnejte rozsah dodávky s informacemi, které jste
specifikovali při objednávce. Viz rovněž část „Rozsah dodávky“ →   8.
RID16 Instalace
Endress+Hauser 9
4.1.2  Přeprava a skladování
Mějte na vědomí následující body:
• Zabalte zařízení tak, aby bylo chráněno proti nárazům pro případ skladování a přepravy.
Optimální ochranu zabezpečuje původní obal.
• Přípustná teplota skladování činí –40 … +80 °C (–40 … +176 °F); přístroj je možné skladovat
v rozsahu limitních teplot po omezenou dobu (maximálně 48 hodin).
4.2  Podmínky instalace
Procesní ukazatel je určen k použití v terénu.
Orientace je určena čitelností displeje. Kabelové vývodky jsou umístěné na spodní straně
přístroje.
Rozsah provozních teplot:
–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
OZNÁMENÍ
Kratší provozní životnost displeje při vyšších teplotách
‣ Pokud je to možné, neprovozujte přístroj v rozsahu vyšších teplot.
Displej může reagovat pomalu při teplotách < –20 °C (–4 °F).
Čitelnost displeje nelze dále zaručit při teplotách < –30 °C (–22 °F).
4.2.1  Rozměry
1
3
3
 (
5
.2
4
)
199 (7.83)
96 (3.78)
1
5

(např. DeviceCare, FieldCare) →   20.
Soubor DTM je k dispozici ke stažení přes odkaz: www.endress.com/download → Zadejte
objednací kód → Typ média „Software“ a „Ovladače zařízení“.
2. Miniaturní přepínače (přepínače DIP) pro místní nastavení
RID16 Obsluha ukazatele pro instalaci do terénu
Endress+Hauser 19
Pomocí miniaturních přepínačů (přepínače DIP) na modulu s elektronikou můžete provádět
následující hardwarová nastavení pro rozhraní provozní sběrnice →   21:
• nastavení, které určuje, zda je možné ovládání prostřednictvím přepínačů DIP nebo vzdáleně
prostřednictvím souboru DTM
• nastavení adresy uživatelů sběrnice, jejichž hodnoty se mají zobrazovat
• nastavení offsetu
1
2
3
  A0021500
 11 Nastavení hardwaru pomocí přepínačů DIP
1 Poloha přepínače ON
2 Poloha přepínače OFF
3 Ochrana proti zápisu
Při ovládání prostřednictvím přepínačů DIP lze nastavit pouze dvě zobrazované hodnoty.
6.1.1  Monitorovací režim
Ukazatel působí pouze jako monitorovací prvek, tzn. neobjevuje se na sběrnici jako aktivní
uživatel s vlastní specifickou adresou a rovněž nezvyšuje provoz na sběrnici.
Ukazatel analyzuje aktivní přístroje na sběrnici. Tyto přístroje mohou být prostřednictvím
jejich adres přiřazeny až 8 kanálům, pokud se používá ovládání pomocí DTM, nebo až
2 kanálům v případě ovládání pomocí přepínačů DIP.
Vzhledem k funkci ukazatele v roli pouhého monitorovacího prvku není možné ovládání
prostřednictvím protokolu PROFIBUS!
Obsluha ukazatele pro instalaci do terénu RID16
20 Endress+Hauser
6.2  Zobrazovací a ovládací prvky
6.2.1  Displej
1
2
3
1a
4 5
6
7
1b
  A0011309
 12 Displej LCD ukazatele pro instalaci do terénu
1 Zobrazení sloupcového grafu v krocích po 10 % s ukazateli pro pokles pod rozsah (položka 1a)
a nárůst přes rozsah (položka 1b)
2 Zobrazení měřené hodnoty, indikace stavu „Nesprávný stav měřené hodnoty“
3 14segmentový displej pro jednotky a hlášení
4 Symbol „Komunikace“
5 Symbol „Parametry nelze upravit“
6 Jednotka „%“
7 Symbol „Nejistý stav měřené hodnoty“
Podsvícený displej LCD obsahuje sloupcový graf (0–100) a šipky indikující měření nad
rozsahem měření nebo pod ním. Analogové procesní hodnoty, digitální kódy stavu a poruch se
zobrazují v 7segmentové oblasti. Zde se může zobrazovat až 8 hodnot s dobou přepínání mezi
nimi v rozsahu mezi 2 a 20 sekundami. V 14segmentové oblasti se může zobrazovat prostý
text (text je omezen na 16 znaků a v případě potřeby se může posouvat [rolující text]).
Ukazatel rovněž zobrazuje kvalitu měřené hodnoty. Pokud je stav zobrazované hodnoty
‚dobrý‘ (kód kvality se rovná nebo je vyšší než 0x80), není rozsvícený žádný symbol a ukazatel
zůstává v normálním provozním stavu. Pokud je stav zobrazované hodnoty ‚nejistý‘ (kód
kvality mezi 0x40 a pod 0x80), je rozsvícený symbol ‚Nejistý stav měřené hodnoty‘. Pokud je
stav ‚špatný‘ (kód kvality pod 0x40), v 7segmentové oblasti se bude zobrazovat „BAD−“ a číslo
kanálu, kde je poskytována špatná hodnota. Zadaný text se nadále zobrazuje v 14segmentové
oblasti a sloupcový graf se nezobrazuje.
6.3  Nastavení provozního ukazatele
OZNÁMENÍ
Přístroj není chráněn proti výbuchu, když je otevřené pouzdro